[image: C:\Documents and Settings\Xp-Sp3\Meus documentos\Gabinete-Vereador-Tiago\brasao_barra_do_pirai.gif]

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ
GABINETE DO VEREADOR THIAGO SOARES

PROJETO DE LEI Nº       /2024
EMENTA: “DÁ DENOMINAÇÃO AO LOGRADOURO QUE MECIONA”.

A Câmara Municipal de Barra do Piraí, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, aprova e o Chefe do Poder Executivo sanciona a seguinte lei:

Art. 1º. Passa a denominar-se “Estrada Alvaro Marques” toda a estrada de acesso a Fazenda Alvaro Marques no Bairro Minuano.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA:
O Projeto de Lei em questão tem como objetivo oficializar o nome do logradouro que já consta como “Estrada Alvaro Marques” na Empresa Ligth e rever o CEP que direciona a outra Rua.

Sala Barão do Rio Bonito, 19 de abril 2024.

[bookmark: _GoBack][image: ]
Praça Nilo Peçanha, nº 07. Centro. CEP: 27.123-120. Barra do Piraí – RJ
Telefone: (24) 2443-9663. E-mail: vereadorthiagosoares@camaradebarradopirai.com.br
image1.jpeg
Olu lal do Registro Civil

‘Certldao de Obito

agbeto  *.*.* 4e 19 98 -

D;\W \\

CERTIFICO que, em data de 19 =
livrono C16 == a f1s169v2 sob o n” 8 896 = foi feito o ro;,mro de Obito
» *

" ALVARO MARQUES ". bl Rl Bl Bl Rl Sl .“ Sl Bl et Tl Sl St Sl
fnl:cld _Oem_ 18 =, de_ agosty  *.x, ¥, * de 19 ‘)8 . as ?lAAfL-— he
PO IR B

em Do Hosp. Eufrasm Teixeira Leito, nest+a Cidade
masculino - e Cor Yo X ¥, XX profissdo '\pusen*'ld«) %,

Barao de Juparana, Valenga, neste Estado
e residentend Fazenda Dom José dois irmfos,s/n?,Barra I
casado ==  filh_ ¢

T 1 G P P O

do sexo
* l*v*d‘."

natural de

domiciliado
com_ 81 anos
Alvarp Marques e Da. Orminda MNargues
tendo sido declarante Helio Tuiz da Cos*a
e o Obito atestado pelo Dr.Marcos Antfnio Mendonga, médico

insuficiéneia respu‘a+orla, pneumonia

X% %% de idade, estado civil

EIPE S e XK K K,

*lh o

que deu como causa da morte i
< : € insu 101 ¢ia renal  cronica,
+eriana, hemorragia digestiva 3e sepuilamento Jor W T

E K LK KR, X R K KK

Barra do Piraf, neste Estado
Observagges: Casado com Da. Nilce Marques Costa,Cert.Cas.

vro 8, Fls. v.185, n? 349,Barac de Juparanf,-RJ.CTPS n® 7149,
rie 004, exp. em 27-09~79. INSS NB. 96144640~4 .Esp.08 .CPF n?
620.,247=-91, Deixa bens e 2 filhos maiores. Hok, Rk ko
O referido é verdade e dou fé.
Vagssouras=RJ 19  de agosto ==de 1

= Aux. Resp. F “ﬂf’xpedlen’re
irma

Firma

Firma
2.0 Oficlo de Nos Cartorios de Oficio Vassouras ~ RJ
Miguel Persira - B i 11,¢ Oficto ~ R. Libero ]

" . da Congeiglio, 72 2.0 Oficio ~ Av. Afonso Pena, 1162 .
L NITERO! - 1) B, HORIZONTE - MINAS GEBAIS st Lole et o8

image2.gif